

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

na realizaci stavby

„AGEL SMN a.s. - o. z. Nemocnice Přerov – výměna střešního pláště pavilonu E“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. **Objednatel:** Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtnanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „**Objednatel**“)

a

2. **Zhotovitel:** SOPAT CZ, s.r.o.

Se sídlem: Sobáčov 3, 783 21 Mladeč

Zápis v OR: C 22376 vedený u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 25857282

DIČ: CZ25857282

Zastoupený: Petrem Můčkou, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „**Zhotovitel**“)

oba společně dále jen „**smluvní strany**“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Dne 03.04.2023 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo č. 2023/01411/OI/DSM pod názvem akce „AGEL SMN a.s. – o. z. Nemocnice Přerov – výměna střešního pláště pavilonu E“, kdy předmětem plnění této smlouvy jsou stavební práce spočívající ve výměně střešní krytiny (dále jen „Smlouva“).
2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu Smlouvy o níže uvedené vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla.

II. ZMĚNA SMLOUVY

1. Nad rámec čl. I. odst. 7 a 8 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto dodatkem nově upravuje **rozsah předmětu Smlouvy**, a to o realizaci dohodnutých změn:

Popis změn	vícepráce v Kč bez DPH	méněpráce v Kč bez DPH
1) Odstranění provizorní krytiny, ZL č. 1	36 015,71	0,00
2) Krytina výtahové šachty, ZL č. 2	15 011,88	0,00
3) Odpočet klempířských prvků, ZL č. 3	0,00	-6 896,88
Vícepráce a méněpráce celkem	51 027,59	-6 896,88
ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM	44 130,71	

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na **změně celkové ceny díla** uvedené v čl. III. Smlouvy, a to následovně:

Cena za provedení díla podle čl. III. **odst. 1 Smlouvy**, v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí:

Název	Základ DPH	Celkem bez DPH
	(v Kč)	(v Kč)
Cena za dílo dle Smlouvy	653 837,26	653 837,26
Cena dle Dodatku č. 1	44 130,71	44 130,71
Celková cena díla dle Smlouvy vč. dodatku	697 967,97	697 967,97

Celková cena díla dle Smlouvy včetně Dodatku č. 1 bez DPH slovy: šest set devadesát sedm tisíc devět set šedesát sedm korun českých devadesát sedm haléřů.

**III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ**

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí objednatel.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
4. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.
5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtmán Olomouckého kraje dne 14. 6. 2023 v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2022 Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje a podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha: Položkový rozpočet

V Olomouci dne: 23-06-2023

V Olomouci dne: 14. 6. 2023

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

Ing. Josef Suchánek
hejtmán

Petr Můčka
jednatel

Rozpočet odstranění provizorní krytiny

S: 2022/05	Výměna střešní krytiny v pavilonu E v areálu Nemocnice AGEL Píterov						
O: 01	Výměna střešní krytiny v pavilonu E						
R: 01	Odstranění provizorní krytiny						
P.č. číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 712 Provizorní krytiny -							
1 712300831R00	Odstranění provizorní krytiny a mechu na střeších plochých do 10° provizorní krytiny lechnovstě, ... omliz provizorního zabezpečení	m2	572,00000	35,00	20 020,00	800-711	RTS 22/II
22 97901111R00	Svislá oprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím	t	4,57674	60,00	274,60		smluvní, 58,74 x9,75 =572 m2
23 97901112R00	Svislá oprava suti a vybouraných hmot příplatek za každé další podlaží	t	22,88370	25,00	572,09		smluvní
24 97908111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	4,57674	90,00	411,91		smluvní
25 97908121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	68,65110	90,00	6 178,60		smluvní
26 97908211R00	Vnitrostavební doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	4,57674	350,00	1 601,86		smluvní
27 97908212R00	Vnitrostavební doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	4,57674	280,00	1 281,49		smluvní
28 979990122R00	Poplatek za skládku za uložení, PVC střešní krytina, skupina 17 02 03 z Katalogu odpadů	t	4,57674	1 240,00	5 675,16	800-711	RTS 22/II
Celkem					36 015,71		

Vysvětlění

smluvní, 58,74 x9,75 =572 m2
smluvní
smluvní
smluvní
smluvní
smluvní
smluvní
smluvní

Rozpocet krytina výtahové šachty

S:	2022/05	Výměna střešní krytiny v pavilonu E v areálu Nemoconice AGEL Pířov					
O:	01	Výměna střešní krytiny v pavilonu E					
R:	01	Krytina výtahové šachty					
P.č./Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Čenik	Cen. soustava / platnost
Díl: 712							
Povlakové krytiny							
1/712300831R00	Odstavení povlakové krytiny a metchu na střeších plochých do 10° povlakové krytiny jednovrstvé, dmit krytiny výtahové šachty	m ²	20,00000	35,00	14 813,46	700,00 800-711	RTS 22/II
2/712373121R00	Povlakové krytiny střeš do 10° termoplasty kotvené do profilovaného plechu nebo do bednění, 6 katemv2, pro tl. zatece do 160 mm, bez dodávky fólie - výtahová šachta	m ²	20,00000	139,00	2 780,00	800-711	RTS 22/II
3/712378003R00	Povlakové krytiny střeš do 10° termoplasty Doprifkové konstrukce k spojovacími krytinám z fólie atdová okrajnice, RS 250 mm, z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou PVC, Okrajnice - výtahová šachta, včetně dodanek, výrobků	m	7,00000	266,00	1 862,00	800-711	RTS 22/II
Díl: D46							
4/712391171R11	Textilie na střeších do 10° podkladní, položení - bez dodávky textilie - výtahová šachta	m ²	27,00000	26,00	675,00	800-711	RTS 22/II
5/712861703R00	Samostatné vytažení izolačního povlaku prvými fólii přilepenou v pině poše, fólie ve specifikaci - výtahová šachta, na konstrukce převyšující úroveň střešy.	m ²	7,00000	110,00	770,00	800-711	RTS 22/II
6/263220012R	fólie izolační střešní hydroizolační, tloušťka 1,50 mm; plošná hmotnost 1 850 g/m ² , PVC-P, PES vyzluz, $\mu = 15 000,0$ - výtahová šachta	m ²	31,00000	206,00	6 386,00	SPCM	RTS 22/II
7/69366199R	geotextilie PP, funkce separační, ochranná, vyzluzná, filtrační, plošná hmotnost 500 g/m ² ; zpevněná obousměrně - výtahová šachta	m ²	31,00000	39,00	1 209,00	SPCM	RTS 22/II
8/988712203R00	Přesun hmot pro povlakové krytiny v objektech výšky přes 12 do 24 m	%	3,00000	143,82	431,46	800-711	RTS 22/II
Přesuny suti a vybouraných hmot							
28/979990122R00	Poplatek za skládku za uložení, PVC střešní krytina, skupina 17 02 03 z Katalogu odpadů	t	0,16002	1 240,00	198,42	800-764	RTS 22/II
Celkem					15 011,88		

Vysvětlení
 smluvní
 smluvní, 5,67x3=20,01 m²
 smluvní
 smluvní, 20*7=27
 smluvní, 7,3*(2x3)x0 5=6,65 =7
 smluvní, 27*15%=31
 smluvní

Rozpočet Méněpráce klempířské prvky

S: 2022/05	Výměna střešní krytiny v pavilonu E v areálu Nemocnice AGEL Píerov						
O: 01	Výměna střešní krytiny v pavilonu E						
R: 01	Méněpráce Klempířské prvky						
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost
Díl: 764	Konstrukce klempířské						
13	764819212R00	Odpadní trouby kruhové, průměr 100 mm, z lakovaného pozinkovaného plechu, . dodávka a montáž	m	-3,000000	498,00	-1 494,00	800-764 RTS 22/ II
14	764815212R00	Zlaby podokapní pultkové, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 330 mm, dodávka a včetně háků, čel, rohů, rovných hřel a dilataci	m	-8,000000	569,00	-4 552,00	800-764 RTS 22/ II
15	764815810R00	Ostatní prvky ke Zlábům a odpadním troubám kotlik. Zlábový oválného tvaru o rozměru 310/100 mm, z lakovaného pozinkovaného plechu, . dodávka a montáž	kus	-1,000000	650,00	-650,00	800-764 RTS 22/ II
18	999764203R00	Přesun hmoti pro konstrukce klempířské v objektech výšky do 24 m	%	-3,000000	66,96	-200,88	
Celkem						-6 896,88	